EE

¶ Psalmus

¶ separare ab ecclesia omnes malos: respondebit tibi dominus suus: Si uite vtriusque crescere visus ad messum: ne forte cum vultis eradicare zizani: eradicet sili et triticum. Ex sententia domini necessitatem erit pereire zizaniis: et conditioe fui necessitatem erit uiuere infra zizania. Separe ea non potes: tolerare tibi necesse est. Tilde quas ploras in corde patiaris: qui corpe integro inter malos uisaris. Probaberis quecumque pfecteris: probatis quam pfecteris. Toleranda sunt quantum: et forte habet ad ille: Seruit nouit voluntatem domini sui: et non facit digna: plagues vapulabit multis. In multis enim quantum nobis innescit voluntas dei: etiam reatus non innescit nobis: Et quanto ille nobis innescit: tanto plus immaturus in fluctus et lachrymas. Tidem enim quantum sit iustus quod de nobis erigit deus: in quanta adhuc imperfectio incepsit: et sit in nobis quod dictum est: Qui apponit sciam: apponit dolorem. Ecce absudet in te caritas: et plus dolabis peccantem. Quia in te maior caritas est: tanto amplius te torquabit quem toleras. Non torquabit tantum irascitem illi: sed tamquam dolentes pro illo. Tidem Paulus apostolus quod patiebat: Tendit quid patiebatur: propter illa inquit quod extrinsecus sunt. Birit enim multa quod patiebat: etcepit dicere interiora: propter illa quod extrinsecus erat quod patiebat a malis persecutoribus christi: incursus in me quotidianus: sollicitudo omnis ecclesiarum. Et vide qualiter sollicitudo: quam pater nostra: quam materna. Tidem quod cedebatur: ut vindicaretur in oes affectiones eis. Bicem affectiones eius in quibus vindicabat deus. Quis infirmatus inquit: et ego non infirmor: Quis scandalizat: et ego non voro: Quia tanto maior caritas: tanto maiores plage de peccatis alienis. Accipiat quidem ille et stimulum carnis angelum satanam a quo colaphizaret. Ecce quod propterea erat deus vindicans in oes affectiones eius. Que sunt affectiones in quibus sic vindicat: Iesus exposuit: Iesus dicit: In magnitudine inquit revelationis ne extollar: datus est mihi stimulus carnis meae: angelus satanam qui me colaphizet. Nam pfectus erat: ut tu timendum esset ne extolleret. Nam non poneret deus medicamentum: ubi vulnerum non esset. Et rogauit ut tolleret: eger ille rogauit: ut auferret medicamentum: propter quod ter dominum rogauit inquit: ut auferret eum a me: id est stimulus carnis a quo colaphizabat: aliquem forte dolorem corporis. Rogauit inquit ut auferret eum a me: et dixit mihi: Suffici tibi gratia mea: nam ut in infirmitate pfectus. Ego noui

XCVIII

quem curio: non mihi det quod egrotat osilium: tanquam emplastrum mordax viri te: sed sanat te. Rogat medicum ut tollat emplastrum: et non tollit nisi cum fuerit sanatum quod posuerat. Tertius in infirmitate pfectus. Ergo frater quemque in christo pfectus: non nos putemus sine flagello pfecturos: quod certulibet pfectus: nouit ipse peccata nostra: aliqui et nobis ostendit illa: et videmus et nos peccata nostra. Et cum inter tales homines uisari cepimus: ut iam homines quod in nobis reprehendant: non inueniunt: reprehendit ille adhuc quod nouit omnia: et vindicati oes affectiones: quod propitius est nobis. Nam si non vindicet et deterat: periremus. Beatus tu propitius fui illi: et vindicans in oes affectiones eorum. Exaltate dominum deum nostrum: Iterum exaltemus illum quia bonus est: et cum fuerit quod laudandus est: quod exaltandus est: Tu potes habere exhibere filio tuo: et deus non potest. Non enim bonus es qui blandiris filio tuo: et malus cum cedis filii tuum: Et cum blandiris pater es: et cum cedis prius. Non blandiris ne deficiat: ideo cedis ne peeat. Exaltate dominum deum nostrum. Et adorare in modo sancto eius: quoniam sanctus dominus deus noster. Quoniam superius dicit: Exaltate dominum deum nostrum: et adorare scabellum pedum eius: quoniam sanctum est: intellectimus quod sit adorare scabellum pedum eius. Sic et modo post exaltationem domini nostri Iesu christi: ne quis illum propter montem eius exaltet: commendavit et montem ipsum. Nam ipius quis est: Legimus alibi de hoc monte: quia lapis fuit precius de monte sine manibus: et confregit oia regis terre: et crevit lapis ipse. Nam visio est ista quam narratio. Crevit lapis iste quod precius est de monte sine manibus: et factus est inquit modus magnus: ita ut impleret universam faciem terre. In ipso monte magis adorremus: si exaudiri volumus. Heretici non adorant in isto monte: quod mons iste impletuit universam faciem terre. Heserunt in parte: et totum amiserunt. Si agnoscant ecclesias catholicam: adorabunt in isto monte nobiscum. Et eni lapus ille quod precius est de monte sine manibus: iam videtur certum creuerit: et quas regiones terre occupauerit: et usque ad quas gentes quenerit. Quid est mons vnu precius est lapis sine manibus? Regnum iudeorum. Prior quod colebant vnu deum: inde precius est lapis dominus noster Iesus christus. Iesus dicit est lapis quem reprobauerunt edificantes: factus est in caput anguli. Lapis iste precius de monte sine manibus: confregit oia regna terrarum. Tidemus contracta ab illo lapide oia regis.

Psalms

terre. Que erat regna terre? Regna idolorum: Regna demoniorum fracta sunt. Regnabat Saturnus in multis hominibus: ubi est regnum eius? Regnabat Mercurius in multis hominibus: ubi est regnum eius? Fractum est: rediit illi in regnum christi in quod ille regnabat. Regnum Elenoris quod erat karthaginum: ubi nunc est regnum celeste? Lapis ille fregit oia regna terrarum: lapis percisus de monte sine manibus. Quid est percisus de monte sine manibus? Natus de gente iudeorum sine ope hominum. Deus enim quod nascuntur: de ope materiali nascuntur: ille de virginine natus: sine manibus natus est. Per manus enim operum humana significat. Quo manus humana non accederunt: ubi maritalis amplexus non fuit: fetus tamen fuit. Natus est ergo de monte sine manibus lapis ille: crevit: et crescedo fregit oia regnum terrarum. Factus est autem natus magnus: et impedit universam faciem terre. Hec est ecclesia catholica: cui vos concilare gaudete. Illi autem qui non ei comunicantur: quod per ipsum montem adorant et laudant deum: non exaudiuntur ad vitam eternam: et si ad quodam tempore exaudiuntur ad eum. Nonne clamant pagani ad deum: et pluit? Quare? Quia facit sole suum oriri super bonos et malos: et pluit super iustos et iniquos. Noli ergo gloriari pagane: quia te clama ad deum pluit deus: quod super iustos et iniquos pluit. Audiuimus te ad tempora: non te audi ad eternam: nisi in monte sancto eius adoraueris. Adorate dominum in monte sancto eius: quoniam sanctus est dominus deus noster. Hec de psalmo sufficiat caritati vestre: quanto dñs donauit locuti sumus: Ecce quicquid loquitur in nomine dei: quoniam dei est loquentis per nos: imber dei est: videte vos qual terra sitis. Nam quoniam pluvia venit super terram: si bona terra est: fructus bonos parit: nam si mala terra est: spinas parit: pluvia tamen dulcis est: et super fructus et super spinas. Qui istis verbis auditis: peior factus fuerit: et spinas de pluvia generauerit: igneque speret: pluviam non accuset. Qui autem melior factus fuerit: et fruges de bona terra generauerit: horremus speret: pluviam laudet. Aut quod sunt nubes: aut quod est pluvia: nisi dei misericordia omnia faciet circa eos quod diligit: et quibus donauit: ut ab eis diligatur.

Explicit Tractatus de ps. XCVIII.

Incipit Tractatus de ps. XCIX.

XCIX

Psalmu fratres cum cantaret: auditis: brevis est nec obscurus: qui si securitatem dederim ne labore timeatis. Videamus tamen attentius: et quanto liberius: tanto diligenter: quid sibi velint ea ipsa que apte sonant: ut certum dominus donare dignatur: spiritualiter intelligatur. Vox dei quod libet organo sonans: tamquam vox dei. Neque enim delectat aures eius nisi vox eius. Nam et nos cum loquimur: tunc cum delectamur: cum ipse de nobis loquitur. Psalmus in confessione sic inscribitur. Hic est titulus eius. Psalmus in confessione. Hauci versus sat: magnarum rerum gaudium: pariant semina in cordibus vestris: ut pareat horreum messis domini. Psalmus iste in confessione habet nobis iubet: ad nos habet: ut iubilemus deo: Nec habet velut aliquem unum angulum tene: aut unum aliquam habitationem: congregacionem vestrum: sed quia vestigia novit se seminas benedictionem: vestigia exigit iubilationem. Jubilate ergo deo universa terra. Numquid vocem meam audiuit universa terra? Et tamen hanc vocem audiuit universa terra. Jam uerbi uerbi dñs universa terra: et quod adhuc non uerbi: uerbitur. Pertendens enim benedictione incipiente ecclesia ab hierusalem per omnes gentes: impietatem vestigia prosternit: pietatem vestigia construit: et mortui sunt boni mali: et malorum omnem terram: et boni per omnem terram. In malorum murmurat ois terra: in bonis uerbi ois terra. Quid est ergo iubilare? Multum enim nos attentos facit ad hunc vestrum et prestitum psalmi titulus: quod inscribitur in confessione. Quid est in confessione iubilare? Et alterius cuiusdam psalmi sententia dicentis: Beatus propheta qui intelligit iubilationem. Profecto magnus aliquid est: hunc quod intellectum: beatos facit. Dominus ergo deus noster beatificator hominum det mihi intelligere quod dicatur: det vestigia intelligere quod audatur. Beatus propheta qui intelligit iubilationem. Uerramus ergo ad hanc beatitudinem: intelligamus iubilationem: non enim sine intellectu fundamur. Quid opus est iubilare: et non obtempare huic psalmo dicenti: Jubilate deo ois terra: et non intelligere iubilationem: ut vox nostra sola iubileat: et cor non iubileat. Sonus enim coris intellectus est. Quid nostis dictur? suus: Qui iubilat non vestra dicit: sed sonus quodam est leticie sine vestigia: Vox est enim animi diffusus leticia: certum potest experimentis affectus non sensum comprehendentes. Gaudes hoc in extatatione sua: ex vestigio quodam quod non potest dici et intelligi: erupit in vocem quamdam exultationis